BRASILDiário  Oficial REPÚBLICA FEDERATIVA DO

Imprensa Nacional BRASÍLIA - DF

Nº 93 - DOU de 19/05/21 - Seção 1 – p.145

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações
Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 4.799, DE 18 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a convalidação da Carta de Intenção entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações da República
Federativa do Brasil e a Organização Médica Hadassah sobre Cooperação Científica na Área de Ciências da Vida e
Doenças Infecciosas.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÕES, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 87, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no art. 55 da Lei nº
9.784, de 29 de janeiro de 1999, no Memorando 6647 e o que consta no Processo Administrativo nº 01245.003943/2011-
17, resolve:

Art. 1º Fica convalidada a celebração da Carta de Intenção entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e
Inovações da República Federativa do Brasil e a Organização Médica Hadassah sobre Cooperação Científica na Área de
Ciências da Vida e Doenças Infecciosas, firmada em 9 de março de 2021, pelo Secretário de Pesquisa e Formação
Científica deste Ministério.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS CESAR PONTES